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	Baden-Württemberg
	Ministerium für Umwelt, Klima und Energiewirtschaft
Kernerplatz 9
70182 Stuttgart
	Rita Trost 
	[bookmark: _GoBack]Rita.trost@um.bwl.de
	0711/126-2624

	Bayern
	Bayerisches Staatsministerium für Umwelt und Verbraucherschutz
Rosenkavalierplatz 2
81925 München
	Dr. Monika Kratzer
	monika.kratzer@stmuv.bayern.de
	089 9214-3151

	Berlin
	Senatsverwaltung für Umwelt, Verkehr und Klimaschutz
Brückenstr. 6
10179 Berlin
	Sybille Schultz-Hueskes
	Sybille.Schultz-Hueskes@SenUVK.berlin.de
	030 9025-2100

	Brandenburg
	Ministerium für Landwirtschaft, Umwelt und Klimaschutz
Henning-von-Tresckow-Str. 2-13
14467 Potsdam
	Axel Steffen
	axel.steffen@mluk.brandenburg.de
	0331 866-7300

	Bremen
	Senatorin für Klimaschutz, Umwelt, Mobilität, Stadtentwicklung und Wohnungsbau 
Contrescarpe 72
28195 Bremen
	Michael Bürger
	lai@umwelt.bremen.de
	0421 361-96819

	Hamburg
	Freie und Hansestadt Hamburg
Behörde für Umwelt, Klima ,Energie und Agrarwirtschaft /
Amt Immissionsschutz und Abfallwirtschaft
Neuenfelder Str.19
21109 Hamburg
	Jörg Lühmann 
	joerg.luehmann@bukea.hamburg.de
	040 42840-2490




	

Hessen
	Hessisches Ministerium für Umwelt, Klimaschutz, Landwirtschaft und Verbraucherschutz
Mainzer Straße 80
65189 Wiesbaden
	Dr. Christian Hey
	christian.hey@umwelt.hessen.de
	0611 815-1200

	Mecklenburg-Vorpommern
	Ministerium für Klimaschutz, Landwirtschaft, ländliche Räume und Umwelt
Paulshöher Weg 1
19061 Schwerin
	Renate Brügge
	r.bruegge@lm.mv-regierung.de
	0385 588-16040

	Niedersachsen
	Niedersächsisches Ministerium für Umwelt, Energie, Bauen und Klimaschutz
Archivstr. 2
30169 Hannover
	Dr. Niels Kämpny
	Niels.Kaempny@mu.niedersachsen.de
	0511 120-3246

	Nordrhein-Westfalen
	Ministerium für Umwelt, Landwirtschaft, Natur- und Verbraucherschutz 
Nordrhein-Westfalen
Schwannstr. 3
40476 Düsseldorf
	Dr. Claudia Fiebig
	claudia.fiebig@mulnv.nrw.de
	0211 4566-550
0211 4566-679

	Rheinland-Pfalz
	Ministerium für Klimaschutz, Umwelt, Energie und Mobilität
Kaiser-Friedrich-Str. 1
55116 Mainz
	N.N.
	
	

	Saarland
	Ministerium für Umwelt und Verbraucherschutz
Keplerstr. 18
66117 Saarbrücken
	Heinrich Becker
	h.becker@umwelt.saarland.de
	0681 501-4788

	Sachsen
	Sächsisches Staatsministerium für Energie Klimaschutz, Umwelt und Landwirtschaft
Wilhelm-Buck-Str. 4
01097 Dresden
	Dr. Regina Heinecke-Schmitt
	regina.heinecke-schmitt@smekul.sachsen.de
	0351 564-24 000



	Sachsen-Anhalt
	Ministerium für Umwelt, Landwirtschaft und Energie
Leipziger Str. 58
39112 Magdeburg
	Gesa Kupferschmidt
	gesa.kupferschmidt@mwu.sachsen-anhalt.de
	0391 567-1506

	Schleswig-Holstein
	Ministerium für Energiewende, Klimaschutz, Umwelt
und Natur des Landes Schleswig-Holstein
Adolf-Westphal-Str. 4
24143 Kiel
	Dr. Andreas Wasielewski
	Andreas.Wasielewski@melund.landsh.de
	0431 988-4206

	Thüringen
	Ministerium für Umwelt, Energie und Naturschutz
Beethovenstraße 3
99096 Erfurt
	Prof. Martin Feustel
	Martin.Feustel@tmuen.thueringen.de
	0361 57-3911200

	Bund
	Bundesministerium für Umwelt, Naturschutz nukleare Sicherheit und Verbraucherschutz
Köthener Straße 4
10963 Berlin
	Dr. Ingrid Hanhoff
	Ingrid.Hanhoff@bmuv.bund.de
	030 18305-2405
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	Bund
	Bundesministerium für Umwelt, Naturschutz, nukleare Sicherheit und Verbraucherschutz
Köthener Straße 4
10963 Berlin
	Georg Arens
	georg.arens@bmuv.bund.de
	0228 99305-2460
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	Bund
	Bundesministerium für Umwelt, Naturschutz nukleare Sicherheit und Verbraucherschutz
Köthener Straße 4
10963 Berlin
	Dr. Hans-Joachim Hummel
	hans-joachim.hummel@bmuv.bund.de
	030 18305-2430

	Physikalische Einwirkungen

	Rheinland-Pfalz
	Ministerium für Klimaschutz, Umwelt, Energie und Mobilität des Landes Rheinland-Pfalz 
Kaiser-Friedrich-Straße 1
55116 Mainz
	Sven-Oliver Wessolowski
	Sven-oliver.Wessolowski@mkuem.rlp.de
	06131 16-4612

	Rechtsfragen, Umsetzung und Vollzug

	Bayern
	Bayerisches Staatsministerium für Umwelt und Verbraucherschutz
Rosenkavalierplatz 2
81925 München
	Monika Buchreiter-Schulz 
	monika.buchreiter-schulz@stmuv.bayern.de
	089 9214-3513






